

متن پرسش

سلام: استاد. بنده هرکار می‌کنم نمی‌توانم هاشمی رفسنجانی را مقابل رهبری ندانم. حدود یک ساعت با همان استادی که عرض کردم آمده بودند حوزه ما صحبت کردیم. حدوداً یک سال و چند ماه است که صحبت‌های آقای هاشمی را زیر بررسی دارم ولی اصلاً نمی‌توانم قبول کنم هاشمی مقابل رهبری نباشد. اصلاً صدها مَثَلک گفتن‌ها هیچ... در سخنرانی اخیر حضرت آقا دیدید چگونه نشسته بود؟ اصلاً (زبان بدنش) بی‌احترامی بود. در بین سیاسیون دنیا مسئله‌ای به نام (بادی لَنگوئِج) یا همان زبان بدن مطرح است. ایشان اصلاً می‌خواستند همین را به اهلش بفهمانند. استاد! دلمان خون است. کاری کرده‌اند که خود آقا هم از رهبر آینده صحبت می‌کند!! نمی‌دانیم چه کنیم تا اینها این همه پرو نشوند. التماس دعا

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: در متن جوابی که تحت عنوان «راه‌های عبور از اصلاح‌طلبی حزبی» عرض شد، بحث دو نگاه و دو فکر مطرح است. آقای هاشمی سخت معتقد است باید از روحیه انقلابی برای نجات جامعه عبور کرد و به جمهوری اسلامی و کشور ایران فکر نمود و مقام معظم رهبری «حفظه‌الله» معتقدند این تاریخ، ظرفیت تحقق انقلاب اسلامی و اهداف متعالی آن را دارد و برای تغییر معادلات جهانی باید بر انقلاب اسلامی تأکید کرد تا از طریق انقلاب اسلامی مشکلات منجمدشده‌ی تاریخی ایران نیز برطرف شود. پس بحث دو نوع فکر است که ما باید عمیقاً به هر دو فکر بیندیشیم تا معنای عبور تاریخی از امثال آقای هاشمی برای جامعه‌ی ما ممکن گردد. بحث لجبازی و عناد نیست، بحث فکری است که باید از آن به‌طور منطقی عبور کرد و اتفاقاً هیاهوهای حزبی و ژورنالیستی مشکل را در حجاب می‌برد، بدون آن که جامعه بتواند از آن عبور کند. وقتی وزیر مسکن و راه‌سازی به عنوان یکی از اعضای حزب اصلاح‌طلبان از لیبرالیسم تعریف می‌کند، آیا وظیفه‌ی ما آن نیست که به‌طور مبسوط معنای لیبرالیسم را در فرهنگ سیاسی این دوران تبیین کنیم تا ملت مسلمان ایران متوجه شوند در فرهنگ لیبرالیسم، هیچ حرام و حلالی معنا نمی‌دهد؟ لذا است که تأکید بنده آن بود و آن است تا فضای فکری و فرهنگی، جایگزین جبهه‌بندی‌های ژورنالیستی گردد و تفکر به جامعه برگردد تا مردم مسلمان ایران به راحتی در جبهه‌ای که می‌خواهند قرار گیرند، آگاهان و عالمانه قرار بگیرند، وگرنه به اسم اسلام، در بستری قرار دارند که به اهداف نظام سرمایه‌داری منجر خواهد شد. موفق باشید

